

Construcția rețelelor de canalizare în or. Hincești

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5-1

Construcția sistemelor de canalizare pe str. Ion Fulga, Tricolor, Gura Cotului (sectorul 5)

Valoarea de deviz 1 315 307,46 lei

Intocmit în prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele exterioare C2 strada Ion Fulga 1.1. Terasamente				
1	TsC03B1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II	100 m3	9,3300	871,25	8 128,76
2	TsD02A1	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	9,3300	463,25	4 322,12
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m3	9,3300	1 077,10	10 049,34
4	TsD01A	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren ușor	m3	73,0000	13,50	985,50

1	2	3	4	5	6	7
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	73,9000	154,50	11 417,55
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	87,4500	322,50	28 202,61
		<i>Total</i>	lei			63 105,88
		Total Terasamente Inclusiv salariu				63 105,88 22 575,68
		1.2. Retele				
7	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	m	583,0000	163,28	95 193,15
8	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	583,0000	11,00	6 413,00
9	AcA04D	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 300-350 mm	m	40,0000	885,21	35 408,26
		<i>Total</i>	lei			137 014,41
		Total Retele Inclusiv salariu				137 014,41 22 208,25
		1.3. Camine				
10	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	16,8400	2 448,32	41 229,77
11	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul	buc	26,0000	307,18	7 986,68

1	2	3	4	5	6	7
		1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTO-1 si scara cu vanguri 93,2 kg				
12	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CTD-10	buc	26,0000	550,00	14 300,00
13	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-9	buc	26,0000	650,00	16 900,00
14	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-6	buc	14,0000	435,00	6 090,00
15	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP 10-1	buc	26,0000	575,00	14 950,00
16	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I tip T	buc	20,0000	2 083,32	41 666,32
17	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I tip L	buc	6,0000	1 805,22	10 831,30
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	14,0000	103,66	1 451,24
19	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,0000	2 702,25	2 702,25
20	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau	m2	56,5200	6,24	352,68

1	2	3	4	5	6	7
		exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)				
		<i>Total</i>	lei			158 460,24
		Total Camine Inclusiv salariu				158 460,24 20 697,15
		<i>Total</i>	lei			358 580,53
		Total Retele exterioare C2 strada Ion Fulga Inclusiv salariu				358 580,53 65 481,08
		2. Retele exterioare C2 strada Sleahul Meresenilor. Tricolor				
		2.1. Terasamente				
21	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	6,6500	871,25	5 793,81
22	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	6,6500	463,25	3 080,61
23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	6,6500	1 077,10	7 162,72
24	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	66,0000	13,50	891,00
25	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	66,0000	154,50	10 197,00

1	2	3	4	5	6	7
26	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	47,5000	322,50	15 318,74
		<i>Total</i>	lei			42 443,88
		Total Terasamente Inclusiv salariu				42 443,88 17 660,10
		2.2. Retele				
27	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	m	294,5000	163,28	48 086,43
28	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm	m	180,5000	250,83	45 274,33
29	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	475,0000	11,00	5 225,00
30	AcA04D	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 300-350 mm	m	40,0000	885,21	35 408,26
		<i>Total</i>	lei			133 994,02
		Total Retele Inclusiv salariu				133 994,02 20 429,62
		2.3. Camine				
31	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	14,6000	2 448,33	35 745,56
32	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul	buc	20,0000	339,33	6 786,68

1	2	3	4	5	6	7
		1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTO-1 si scara cu vanguri 93,2 kg				
33	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CTD-10	buc	20,0000	550,00	11 000,00
34	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-9	buc	20,0000	650,00	13 000,00
35	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-6	buc	14,0000	435,00	6 090,00
36	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP 10-1	buc	20,0000	575,00	11 500,00
37	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I tip T	buc	3,0000	2 083,31	6 249,93
38	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I tip L	buc	17,0000	1 805,22	30 688,69
39	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	7,1500	103,66	741,18
40	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,7200	2 702,67	1 945,92
41	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau	m2	56,5200	6,24	352,68

1	2	3	4	5	6	7
		exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)				
		<i>Total</i>	lei			124 100,64
		Total Camine Inclusiv salariu				124 100,64 17 373,47
		<i>Total</i>	lei			300 538,54
		Total Retele exterioare C2 strada Sleahul Meresenilor. Tricolor Inclusiv salariu				300 538,54 55 463,19
		3. Retele exterioare C2 strada Gura Cotului				
		3.1. Terasamente				
42	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	7,6700	871,25	6 682,49
43	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	7,6700	463,25	3 553,13
44	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	7,6700	1 077,10	8 261,35
45	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	73,0000	13,50	985,50
46	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	73,9000	154,50	11 417,55

1	2	3	4	5	6	7
47	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	63,0000	322,50	20 317,50
		<i>Total</i>	lei			51 217,52
		Total Terasamente Inclusiv salariu				51 217,52 20 359,00
		3.2. Retele				
48	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	m	486,6000	163,28	79 452,80
49	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	486,6000	11,00	5 352,60
		<i>Total</i>	lei			84 805,40
		Total Retele Inclusiv salariu				84 805,40 13 503,15
		3.3. Camine				
50	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	14,6000	2 448,33	35 745,56
51	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTO-1 si scara cu vanguri 93,2 kg	buc	16,0000	374,17	5 986,68
52	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CTD-10	buc	16,0000	550,00	8 800,00
53	AcE10A1	Elemente din beton armat	buc	16,0000	650,00	10 400,00

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-9				
54	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-6	buc	16,0000	435,00	6 960,00
55	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP 10-1	buc	16,0000	575,00	9 200,00
56	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I tip T	buc	16,0000	2 083,32	33 333,06
57	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	7,1500	103,66	741,18
58	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,7200	2 702,67	1 945,92
59	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	56,5200	6,24	352,68
		<i>Total</i>	lei			113 465,08
		Total Camine Inclusiv salariu				113 465,08 17 163,47
		<i>Total</i>	lei			249 488,00
		Total Retele exterioare C2 strada Gura Cotului Inclusiv salariu				249 488,00 51 025,62

		Total	lei	908 607,07
		Asigurarea sociala	24 %	41 272,77

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	4 %			25 983,37
		Total				975 863,21
		Cheltuieli de regie	8 %			78 069,06
		Beneficiu	4 %			42 157,29
		Total				1 096 089,56
		TVA	20 %			219 217,90
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 315 307,46

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun.Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia retelelor de canalizare in or. Hincesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5-1

Constructia sistemelor de canalizare pe str. Ion Fulga, Tricolor, Gura Cotului (sectorul 5)

Valoarea de deviz 1 315 307,46 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,9312	75,00	819,84
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	43,4000	75,00	3 255,00
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1 195,5954	75,00	89 669,65
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	41,3036	75,00	3 097,78
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	687,1810	75,00	51 538,57
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	191,5264	75,00	14 364,48
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2448	75,00	168,36
8.	9312040019600	Sapator	h-om	120,7495	75,00	9 056,21
		Total manopera				171 969,89

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	211,9133	270,00	57 216,59
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,4150	1,00	1,42
3.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	6,0271	100,00	602,71
4.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0013	7 700,00	10,01
5.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	18,1280	28,00	507,58
6.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	74,9840	30,00	2 249,52
7.	2320166200676	White spirit	kg	2,8300	30,00	84,90
8.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	754,7840	18,00	13 586,12
9.	2320322600374	Citom	kg	9,0640	17,90	162,24
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	51,9120	15,00	778,68
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	155,7360	17,50	2 725,38
12.	2430116104160	Email alchidic	kg	4,8110	50,00	240,56
13.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,9432	40,00	117,72
14.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,4150	19,80	28,02
15.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,1130	30,00	93,40
16.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	178,6985	4,50	804,14
17.	2521216700160	Teava din PVC d160 SN4 SDR41	m	1 425,7573	134,16	191 279,60
18.	25212167005002 00	Teava din PVC SN4 d200 SDR41	m	189,5656	210,41	39 886,50
19.	25212167010030	Teava din otel d325	m	41,6120	379,92	15 809,23
20.	25212167010032 5	Teava din otel 325*4	m	41,6120	379,92	15 809,23

21.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	961,3600	4,80	4 614,52
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	413,1742	2,30	950,30
23.	26511221004022	Ciment M-400	kg	37,0899	2,30	85,30
24.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	50,8680	4,80	244,17
25.	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	62,0000	200,00	12 400,00
26.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-I-10 (0,18 m3)	buc	62,0000	550,00	34 100,00
27.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	62,0000	650,00	40 300,00
28.	266112643310116	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6	buc	44,0000	435,00	19 140,00
29.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII-II-10-1(0,10 m3)	buc	62,0000	575,00	35 650,00
30.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	19,0085	1 250,00	23 760,64
31.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,5856	1 000,00	585,60
32.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	3,5700	1 000,00	3 570,00
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	14,1380	5,80	81,99
34.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	279,6000	29,90	8 360,04
35.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	98,8800	45,00	4 449,60
36.	28752742000100	Capac cu rama tip T	buc	40,1700	1 950,00	78 331,50
37.	28752742000101	Capac cu rama tip L	buc	23,6900	1 680,00	39 799,20
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8597	5,00	9,28
39.	4100116202820	Apa potabila	m3	231,6900	5,00	1 158,45
Total materiale de constructii						649 584,14

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9760	400,00	390,40
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	48,4825	425,00	20 605,06
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	25,7785	425,00	10 955,86
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	2,1251	37,45	79,58
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	245,7235	40,00	9 828,94
6.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	13,6000	52,35	711,96
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	91,8956	400,00	36 758,24
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	77,2300	100,00	7 723,00
Total utilaje de constructii						87 053,04

Total	lei	908 607,07
Asigurarea sociala	24 %	41 272,77
Transportarea materialelor	4 %	25 983,37
Total		975 863,21
Cheltuieli de regie	8 %	78 069,06
Beneficiu	4 %	42 157,29
Total		1 096 089,56

TVA	20 %	219 217,9 0
Total deviz:		1 315 307, 46

Intocmit	SA Orizont (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Primaria mun.Hincesti (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia retelelor de canalizare in or. Hincesti **Investitor Primaria mun. Hincesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele exterioare C2 strada Ion Fulga				
		1.1. Terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			871,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	425,00	871,25
		<i>Total</i>	lei			8 128,76
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			463,25
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	425,00	463,25
		<i>Total</i>	lei			4 322,12
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 077,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	661,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	40,00	415,60
		<i>Total</i>	lei			10 049,34
4	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	75,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			985,50
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			154,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	75,00	154,50
		<i>Total</i>	lei			11 417,55
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			322,50
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	75,00	45,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	270,00	276,75
		<i>Total</i>	lei			28 202,61
		1.2. Rețele				
7	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160	m			163,28

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2521216700160	Teava din PVC d160 SN4 SDR41	m	1,0400	134,16	140,22
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	4,50	0,52
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	37,45	0,04
		<i>Total</i>	lei			95 193,15
8	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			11,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0700	75,00	5,25
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1500	5,00	0,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			6 413,00
9	AcA04D	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 300-350 mm	m			885,21
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,0100	75,00	150,75
	252121670100325	Teava din otel 325*4	m	1,0100	379,92	395,23
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6300	15,00	9,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,8900	17,50	34,07
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	1,2000	45,00	55,62
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	9,1600	18,00	169,83
	2320322600374	Citom	kg	0,1100	17,90	2,03
	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,2200	28,00	6,34
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,9100	30,00	28,12
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,1700	52,35	8,90
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0610	400,00	24,40
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0050	37,45	0,19
		<i>Total</i>	lei			35 408,26
		1.3. Camine				
10	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 448,32
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	75,00	728,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	75,00	312,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 250,00	516,09
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	100,00	13,09
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 000,00	77,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	270,00	43,50
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,30	1,85
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	400,00	756,00
		<i>Total</i>	lei			41 229,77
11	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTO-1 si scara cu vanguri 93,2 kg	buc			307,18
	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,0000	200,00	200,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	3,584615	29,90	107,18
		<i>Total</i>	lei			7 986,68
12	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CTD-10	buc			550,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	550,00	550,00
		<i>Total</i>	lei			14 300,00
13	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-9	buc			650,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Total</i>	lei			16 900,00
14	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu	buc			435,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-6				
	266112643310116	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6	buc	1,0000	435,00	435,00
		Total	lei			6 090,00
15	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP 10-1	buc			575,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	575,00	575,00
		Total	lei			14 950,00
16	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I tip T	buc			2 083,32
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	75,00	52,50
	28752742000100	Capac cu rama tip T	buc	1,0000	1 950,00	2 008,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,30	15,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	270,00	6,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
		Total	lei			41 666,32
17	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I tip L	buc			1 805,22
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	75,00	52,50
	28752742000101	Capac cu rama tip L	buc	1,0000	1 680,00	1 730,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,30	15,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	270,00	6,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
		Total	lei			10 831,30
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			103,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	40,00	4,16
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	30,00	3,30
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	19,80	0,99
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	50,00	8,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,80	1,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
		Total	lei			1 451,24
19	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 702,25
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	75,00	336,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	75,00	69,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	4,80	1 891,20
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 000,00	240,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 700,00	3,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	5,00	2,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		Total	lei			2 702,25
20	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			6,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	75,00	4,50
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	4,80	1,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,80	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		Total	lei			352,68
		2. Retele exterioare C2 strada Sleahul Meresenilor. Tricolor				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Terasamente				
21	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			871,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	425,00	871,25
		<i>Total</i>	lei			5 793,81
22	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			463,25
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	425,00	463,25
		<i>Total</i>	lei			3 080,61
23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 077,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	661,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	40,00	415,60
		<i>Total</i>	lei			7 162,72
24	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	75,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			891,00
25	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			154,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	75,00	154,50
		<i>Total</i>	lei			10 197,00
26	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			322,50
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	75,00	45,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	270,00	276,75
		<i>Total</i>	lei			15 318,74
		2.2. Retele				
27	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	m			163,28
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2521216700160	Teava din PVC d160 SN4 SDR41	m	1,0400	134,16	140,22
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	4,50	0,52
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	37,45	0,04
		<i>Total</i>	lei			48 086,43
28	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm	m			250,83
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	75,00	29,25
	2521216700500200	Teava din PVC SN4 d200 SDR41	m	1,0450	210,41	220,98
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	4,50	0,52
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	37,45	0,07
		<i>Total</i>	lei			45 274,33

1	2	3	4	5	6	7
29	AcF11D	Spalarea tevelor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			11,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0700	75,00	5,25
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1500	5,00	0,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		Total	lei			5 225,00
30	AcA04D	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 300-350 mm	m			885,21
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,0100	75,00	150,75
	25212167010030	Teava din otel d325	m	1,0100	379,92	395,23
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6300	15,00	9,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,8900	17,50	34,07
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	1,2000	45,00	55,62
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	9,1600	18,00	169,83
	2320322600374	Citom	kg	0,1100	17,90	2,03
	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,2200	28,00	6,34
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,9100	30,00	28,12
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,1700	52,35	8,90
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0610	400,00	24,40
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0050	37,45	0,19
		Total	lei			35 408,26
		2.3. Camine				
31	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 448,33
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	75,00	728,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	75,00	312,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 250,00	516,09
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	100,00	13,09
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 000,00	77,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	270,00	43,50
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,30	1,85
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	400,00	756,00
		Total	lei			35 745,56
32	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTO-1 si scara cu vanguri 93,2 kg	buc			339,33
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	200,00	200,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	4,6600	29,90	139,33
		Total	lei			6 786,68
33	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CTD-10	buc			550,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-D-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	550,00	550,00
		Total	lei			11 000,00
34	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-9	buc			650,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
		Total	lei			13 000,00
35	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-6	buc			435,00
	266112643310116	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6	buc	1,0000	435,00	435,00
		Total	lei			6 090,00
36	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu	buc			575,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP 10-1				
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KLI11-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	575,00	575,00
		Total	lei			11 500,00
37	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I tip T	buc			2 083,31
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	75,00	52,50
	28752742000100	Capac cu rama tip T	buc	1,0000	1 950,00	2 008,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,30	15,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	270,00	6,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
		Total	lei			6 249,93
38	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I tip L	buc			1 805,22
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	75,00	52,50
	28752742000101	Capac cu rama tip L	buc	1,0000	1 680,00	1 730,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,30	15,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	270,00	6,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
		Total	lei			30 688,69
39	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			103,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	40,00	4,16
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	30,00	3,30
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	19,80	0,99
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	50,00	8,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,80	1,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
		Total	lei			741,18
40	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 702,67
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	75,00	336,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	75,00	69,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	4,80	1 891,19
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 000,00	240,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 700,00	4,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	5,00	2,19
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		Total	lei			1 945,92
41	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			6,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	75,00	4,50
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	4,80	1,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,80	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		Total	lei			352,68
		3. Retele exterioare C2 strada Gura Cotului				
		3.1. Terasamente				
42	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			871,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,0500	425,00	871,25

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
		<i>Total</i>	lei			6 682,49
43	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			463,25
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	425,00	463,25
		<i>Total</i>	lei			3 553,13
44	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 077,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	661,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	40,00	415,60
		<i>Total</i>	lei			8 261,35
45	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	75,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			985,50
46	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			154,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	75,00	154,50
		<i>Total</i>	lei			11 417,55
47	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			322,50
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	75,00	45,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	270,00	276,75
		<i>Total</i>	lei			20 317,50
		3.2. Retele				
48	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	m			163,28
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2521216700160	Teava din PVC d160 SN4 SDR41	m	1,0400	134,16	140,22
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	4,50	0,52
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	37,45	0,04
		<i>Total</i>	lei			79 452,80
49	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			11,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0700	75,00	5,25
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1500	5,00	0,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			5 352,60
		3.3. Camine				
50	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 448,33
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	75,00	728,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	75,00	312,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 250,00	516,09
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	100,00	13,09

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 000,00	77,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	270,00	43,50
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,30	1,85
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	400,00	756,00
		Total	lei			35 745,56
51	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTO-1 si scara cu vanguri 93,2 kg	buc			374,17
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	200,00	200,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	5,8250	29,90	174,17
		Total	lei			5 986,68
52	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CTD-10	buc			550,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-D-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	550,00	550,00
		Total	lei			8 800,00
53	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-9	buc			650,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
		Total	lei			10 400,00
54	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.CT10-6	buc			435,00
	266112643310116	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6	buc	1,0000	435,00	435,00
		Total	lei			6 960,00
55	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. CTP 10-1	buc			575,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIIT1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	575,00	575,00
		Total	lei			9 200,00
56	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I tip T	buc			2 083,32
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	75,00	52,50
	28752742000100	Capac cu rama tip T	buc	1,0000	1 950,00	2 008,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,30	15,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	270,00	6,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	5,00	0,04
		Total	lei			33 333,06
57	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			103,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	40,00	4,16
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	30,00	3,30
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	19,80	0,99
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	50,00	8,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,80	1,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
		Total	lei			741,18
58	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 702,67
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	75,00	336,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	75,00	69,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	4,80	1 891,19
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M	m3	0,2400	1 000,00	240,00

1	2	3	4	5	6	7
		25				
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 700,00	4,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	5,00	2,19
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			1 945,92
59	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			6,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	75,00	4,50
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	4,80	1,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,80	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			352,68

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria mun.Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.